
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA PATRIMONIO 
 

N. 93 DEL 08-02-2024
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - TIM SPA 12-12-2023/8S00464839
(2024.IC.24)
 



 
 

IL DIRIGENTE 
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla dott.ssa Fiorella Racano confermata dal Responsabile
dell’Ufficio Servizi Informatici e Tecnologici, Ing. Armando de Santis, quale Responsabile del
Procedimento ai sensi della Legge 241/90, i quali dichiarano di non versare in alcuna situazione di
conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dal Codice di Comportamento, dall’art.6 bis Legge n.
241/90 e dall’ art.1, comma 9 lett. e) Legge 190/2012 – quest’ultimo come recepito dalla sottosezione
“Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente PIAO dell’Agenzia – tale da pregiudicare l’esercizio
imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così
come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis D. Lgs.165/2001,
si rappresenta quanto segue:
che con Determina del Coordinatore Generale n. 157 del 16/04/2013, è stato autorizzato l’affidamento
del servizio di telefonia fissa alla ex Telecom Italia Spa, oggi TIM Spa, tramite adesione alla
Convenzione stipulata dalla CONSIP Spa per i Servizi di Telefonia in favore delle Pubbliche
Amministrazioni;
che è pervenuta, da parte di TIM Spa, la fattura n°8S00464839 del 12/12/2023, relativa al periodo 1/24
Ott-Nov, per un importo pari a € 64,15# per linea fax;   

che la somma per il pagamento della suddetta fattura, è stata impegnata con Determina dirigenziale
n°848/2023, al capitolo 1.04.02.02 “Spese Telefoniche – Telefonia Fissa” dell’esercizio finanziario in
corso;
che, pertanto, è necessario procedere al pagamento a favore della Società TIM Spa, per un importo
complessivo pari a € 64,15#.
 

 
TANTO PREMESSO

 
-            Visto il d.lgs n. 165/2001;
-           Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio, come da impegno di spesa;
-           Visto il regolamento di contabilità in attuazione del D. Lgs 118/2011 approvato con
provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
-           Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con è stato approvato il
nuovo assetto organizzativo di Arca Capitanata;
-           Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto il
conferimento degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa.
-            Visto lo Statuto dell’Ente;
-           Visto il DURC online del 16/01/2024 con scadenza validità 15/05/2024 dal quale si evince che
la Società TIM S.P.A. risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL che si allega alla presente;
-            Visto il CIG: XE60887F26

 

DETERMINA
 

di autorizzare la liquidazione ed il pagamento a favore della Società TIM Spa dell’importo complessivo
di € 64,15 di cui alla fattura n° 8S00464839 del 12/12/2023, impegnato nel capitolo 1.04.02.02 “Spese
Telefoniche – Telefonia Fissa” dell’esercizio finanziario in corso, relativa al periodo 1/24 Ott-Nov, per
un importo pari a € 64,15# per linea fax;
di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi adempimenti;
di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello stesso
sull’Albo Pretorio dell’Agenzia.
 
 

IL DIRIGENTE



 AREA PATRIMONIO
ING. FRANCESCO RIZZITELLI
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


